

**Sprawozdanie międzysesyjne Wójta Gminy Grunwald  
w okresie od 27 października 2022 r. do 29 listopada 2022 r.**

**1. Budowa sieci wodociągowej do Pacóltowa z budową i przebudową SUW w Gierzwałdzie.**

- a) Wykonano dokumentację projektowo - kosztorysową pn. "Budowy i przebudowy SUW w Gierzwałdzie". Umowa zrealizowana przez wybranego Wykonawcę - firmę PRESTIGE Marek Skrocki, za cenę 77 490,00 zł. Uzyskano pozwolenie na budowę dla SUW, w sprawie budowy sieci wodociągowej trwają uzgodnienia. Wartość kosztorysowa robót budowlano montażowych, sanitarnych i elektrycznych - I etapu wynosi - 3 145 543 zł. Inwestycja planowana do realizacji z przyznaniem dofinansowanie z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 (RFIL) w wysokości 1 800 000,00 zł.
- b) Dokumentacja projektowa pn. "Budowa sieci wodociągowej do Pacóltowa" w trakcie dalszych uzgodnień z właścicielami gruntów Pałac Pacóltowo Umowę realizuje wybrany Wykonawca - "KAM-pro" "Pracownia Inżynierii Środowiska. Inwestycja na etapie realizacji i uzgodnień dokumentacji projektowej i kosztorysowej w celu pozwolenia na budowę. Z uwagi na dalsze trudności procesu uzgadniania warunków przejścia i przełączenia projektowanej sieci wodociągowej z istniejącą siecią wodociągowa na terenie działek Gospodarstwa Pacóltowo Sp. z o.o. i Pałacu Pacóltowo Sp. z o.o., oraz konieczność wybudowania nowej nitki sieci wodociągowej przez wieś Pacóltowo poza pasem drogi powiatowej, która jest planowana do przebudowy w 2023 r., zachodzi konieczność rozszerzenia zakresu robót projektowych oraz przesunięcia terminu wykonania zamówienia do 30 kwietnia 2023 r.

**2. Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stębark - etap II oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowości Kiersztanowo.**

W dniu 18 listopada 2022 r. Wójt Gminy Grunwald zawarł umowę z Zarządem Województwa Warmińsko - Mazurskiego o przyznaniu pomocy na operację typu "Gospodarka wodno - ściekowa", pn. "**Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stębark - etap II oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowości Kiersztanowo**" w ramach poddziałania "Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i oszczędzanie energii" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Na realizację niniejszej operacji przyznano Gminie Grunwald pomoc w wysokości - 2 434 220,00 zł co stanowi 100 % kosztów kwalifikowalnych operacji.

Łącznie na tę operację wpłynęło 74 wnioski. Wniosek złożony przez Gminę Grunwald otrzymał 20,5 pkt i u klasował się na wysokim 6 miejscu listy rankingowej.

**3. Budowa sieci wodociągowej do miejscowości Lipowa Góra.**

Wstrzymana realizacja inwestycji z uwagi na trwające postępowanie wyjaśniające w Prokuraturze Rejonowej w Ostródzie, obecnie postępowanie przeniesiono do Prokuratury Okręgowej w Elblągu w sprawie wykonanej dokumentacji projektowej niezgodnie

z przedmiotem umowy. Planowany zakres inwestycji obejmuje budowę sieci wodociągowej z rur PE o średnicy 90 mm długości ok. 2 177 m, przejście przeciskiem pod drogą wojewódzką. Planowana wartość inwestycji - 121 446,00 zł.

#### **4. Budowa sali gimnastycznej z łącznikiem i zapleczem socjalnym przy Szkole Podstawowej w Szczepankowie.**

Na realizację inwestycji Wójt Gminy Grunwald uzyskał dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład II Edycja: Programu Inwestycji Strategicznych na zadanie inwestycyjne pn. **"Budowa sali gimnastycznej z łącznikiem i zapleczem socjalnym przy Szkole Podstawowej w Szczepankowie"**. Zakres rzeczowy inwestycji obejmuje wykonanie: sali gimnastycznej o wym. 12,00 x 24,00 m, łącznik z zapleczem socjalnym o wym. 14,00 x 9, 00 m w części parterowej oraz pokojem trenera i nauczyciela wychowania fizycznego w części piętrowej. Planowana wartość całkowita zadania wynosi - 2 800 000,00 zł.

#### **5. Budowa targowiska w Gierzwaldzie.**

Na realizację przedsięwzięcia uzyskano dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach operacji „Inwestycje w targowiska lub obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów rolnych” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 w wysokości 63,63 % (tj.317 442,00 zł). Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego zawarł umowę z Gminą Grunwald o przyznaniu pomocy finansowej na budowę i wyposażenie targowiska w Gierzwaldzie na działce nr 251/1 o wartości kosztorysowej całkowitej w wynosi - 498 888,00 zł. **Gmina Grunwald utraci przyznane dofinansowanie na realizację inwestycji w przypadku nie wprowadzenia jej do budżetu na 2023 r. przez Radę Gminy Grunwald.**

#### **Sprawozdanie RGGIOŚ.**

1. Wydano decyzję podziałową działki nr 159/10 obręb Stębark, wydano postanowienie na podział działki 11/23 obręb Dylewo.
2. Dnia 25.11.2022 r. podpisano akt notarialny o przejęciu działek 5/20 i 11/3 obręb Dylewo od KOWR-u.
3. Dokonano sprzedaży kotła z demontażu z budynku 43 Stębark za kwotę 5400 zł.
4. Wydano jedną decyzję o warunkach zabudowy i jedną decyzję o ustaleniu lokalizacji celu publicznego.
5. Zlecano bieżące naprawy oświetlenia ulicznego.

#### **Organizacje Pożytku Publicznego:**

Ogłoszono konsultacje społeczne dla organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, których przedmiotem był projekt uchwały i programu w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Gminy Grunwald z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok".

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w dniach 14 – 17 listopada 2022 roku.

W wyznaczonym terminie do Urzędu Gminy Grunwald nie wpłynęła żadna propozycja, opinia od organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego dotyczące

"Programu współpracy Gminy Grunwald z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok".

## **INFORMATYKA**

Dostarczono sprzęt komputerowy dla dzieci i młodzieży uczącej się w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych (od 7 lat do 18 lat).

Obecnie trwa rozdzielanie i podpisywanie umów z wnioskodawcami oraz przekazywanie sprzętu komputerowego dla rodzin z byłych PPGR – projekt "Granty PPGR".

## **Sprawozdanie z działalności oświaty**

### **1. Konkursy:**

Wszystkie szkoły Gminy Grunwald zgłosiły uczniów do konkursów organizowanych przez Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty. Uczeń przystępujący do konkursu musi wykazać się wiedzą i umiejętnościami na bardzo wysokim poziomie, po teście kwalifikacyjnym w szkole uczeń przystępuje do etapu wojewódzkiego, po rozwiązaniu kolejnego testu i osiągnięciu określonego poziomu może uzyskać tytuł finalisty lub laureata. Laureat konkursu przedmiotowego jest zwolniony z egzaminu ósmoklasisty, z którego z mocy prawa uzyskuje 100% punktów i ocenę celującą z danego przedmiotu.

Wszystkie szkoły przystąpiły do konkursu ekologicznego „Zbieramy papiery na...” Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko”, polegającego na zbiorce makulatury. Konkurs „Zbieramy papiery na...” jest skierowany do dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych z terenu ZG RO-I „Czyste Środowisko”- rozstrzygnięcie i podsumowanie - 25.11.2022 r. – otrzymaliśmy podziękowanie za udział w konkursie.

Pozostałe konkursy: „ Podziel się krwią”, „Wiersze o Polsce”, „Mój przyjaciel Miś”. Udział uczniów SP w Szczepankowie w IX Festiwalu Sztuki Czytania. Udział uczniów ze SP we Frygnowie w zajęciach z Ogólnopolskiego programu edukacyjnego” Akademia Bezpiecznego Puchatka”-Bezpieczna droga.

Przystąpienie do Ogólnopolskiego Konkurs Plastycznego 2022 „Święty Mikołaj- biskup o miłosiernym sercu”.

Przystąpienie do konkursu plastycznego „STRAŻ POŻARNA W WALCE Z ŻYWIOŁAMI”- SP Stębark.

Etap szkolny: Dzieje Oręża Polskiego - SP Szczepankowo.

Przygotowania do I Grunwaldzkiego Konkursu Kolęd i Pastoralek dla szkół Gminy Grunwald, organizatorem jest SP w Szczepankowie.

Realizacja zajęć plenerowych w ramach projektu #SzkołaPamięta- odwiedzanie przez uczniów SP Frygnowo opuszczonego cmentarza we Frygnowie- podziękowanie dla szkoły od Przemysława Czarnka Ministra Edukacji i Nauki.

## 2. Wycieczki:

Wycieczka do Kamionki na zajęcia warsztatowe z Mikołajem- samodzielne wykonywanie przez uczniów ozdób choinkowych- ZSP Mielno.

Wyjazd klasy VIII ze SP w Gierzwałdzie do LO im. Jana Barzyńskiego w Ostródzie na spotkanie z pracownikami Delegatury IPN w Olsztynie, wystawę oraz wykład pt: „Ojcowie Niepodległości”.

Wycieczka Szkolnego Koła Wolontariatu SP Stębark do Ośrodka Rehabilitacji Zwierząt w Napromku.

## 3. Inne:

Udział szkół w kolejnej edycji akcji Ministerstwa Edukacji i Nauki „Szkola do hymnu”. Podobnie jak w ubiegłych latach akcja polegała na wspólnym odśpiewaniu hymnu narodowego w ostatni dzień roboczy przed Narodowym Świętem Niepodległości o symbolicznej godzinie 11:11.

We wszystkich szkołach odbyły się uroczyste apele z okazji Narodowego Święta Niepodległości.

Dyrektorzy, we współpracy ze związkami zawodowymi i Kierownikiem Referatu Oświaty, przystąpili do działań w zakresie nowelizacji lub opracowania dokumentów regulujących ich pracę, m. in. Regulaminów Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, Regulaminów Pracy, Regulaminów wynagradzania pracowników niepedagogicznych, Instrukcji Kancelaryjnej.

## 4. Działania dodatkowe:

Udział w szkoleniu dla nauczycieli „Dzieci z cukrzycą” w Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie.

Złożenie wniosków o udzielenie wsparcia finansowego w ramach - „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025” na zakup książek i wyposażenia do bibliotek szkolnych- SP Gierzwałd, Stębark i Frygnowo.

Uzyskanie dofinansowania w wysokości 10 000 zł z rezerwy budżetowej MEiN na modernizację i zakup wyposażenia do gabinetu logopedycznego w SP Stębark.

## 5. Innowacje:

Po uzgodnieniach z Wójtem Gminy Grunwald z inicjatywy Kierownika Referatu Oświaty, dyrektorzy szkół w Gierzwałdzie, Szczepankowie i Mielnie przyjęli propozycję i rozpoczęli przygotowania do przystąpienia do programu Erasmus +.

Jest to program UE w dziedzinie kształcenia i obejmuje szkolenia na lata 2021–2027. Ponadto obejmuje rozwój kompetencji i umiejętności cyfrowych oraz umiejętności w dziedzinach przyszłościowych, takich jak przeciwdziałanie zmianie klimatu, czysta energia, sztuczna inteligencja, robotyka, analiza dużych zbiorów danych itp., jest niezbędny do przyszłego zrównoważonego wzrostu gospodarczego i spójności Europy. Program może wnieść istotny wkład dzięki pobudzaniu innowacji oraz likwidacji różnic w poziomie wiedzy, umiejętności i kompetencji w Europie. W związku z powyższym planujemy w 2023 r. złożyć trzy wnioski umożliwiające nauczycielom rozwój kompetencji zawodowych w powyższych obszarach tematycznych oraz poznanie języka, kultury i metod nauczania w krajach UE. Program jest w 100% finansowany przez UE.

Gmina Grunwald przystąpiła do programu zakupu preferencyjnego paliwa stałego z przeznaczeniem dla gospodarstw domowych.

### **Warunki zakupu preferencyjnego paliwa stałego dla gospodarstwa domowego:**

1. Ilości możliwe do zakupienia przez gospodarstwo domowe w ramach zakupu preferencyjnego:
  - do 1 500 kg do 31 grudnia 2022 r.,
  - do 1 500 kg od 1 stycznia 2023 r. do 30 kwietnia 2023 r.
2. Gmina sprzedaje paliwo stałe – **groszek, ekogroszek, orzech** - w ramach zakupu preferencyjnego w cenie **2000 zł brutto za 1000 kg**;
3. **Transport z miejsca składowania paliwa stałego do gospodarstwa domowego na terenie Gminy Grunwald powyżej 1000 kg jest wliczony w cenę. Transport zakupu paliwa stałego poniżej 1000 kg oraz usługi dodatkowe (np. workowanie) jest to dodatkowy koszt do uzgodnienia z dostawcą.**

### **RGK**

Sprawozdanie listopad 2022

- Usunięto awarię na sieci wodnej w Zybułowie.
- Udrożnienie sieci kanalizacyjnej w Mielnie i Zybułowie.
- Uzupełniono masą bitumiczną wyrwy w drodze asfaltowej oraz wykonano rów odprowadzający wodę do rzeki i wyrównano pobocza w Szczepankowie.
- Wyczyszczono wszystkie przepompownie ścieków w gminie Grunwald.
- Wyczyszczono 3 laguny na oczyszczalni ścieków w Gierzwałdzie.
- Zabudowano separator pasku na oczyszczalni ścieków w Zybułowie (postawiono ściany, wstawiono drzwi i położono dach).
- Wykonano konstrukcję do położenia blachy na budynku gospodarczym w Kiersztanowie.
- Wykonano płukanie wszystkich hydroforni.
- Wylano opaskę przy kotłowni w Mielnie i ułożono kostkę na drodze po położeniu sieci wodnej.
- Popiłowano i dostarczono drewno do wszystkich kotłowni.
- Zamontowano zawory na sieci wodnej w Stębarku.
- Posypano piaskiem drogę w Szczepankowie, Domkowie i Gierzwałdzie.
- Zamontowano wodomierz z zaworami w Łodwigowie.
- Udrożniono kanalizację przy szkole i kotłowni w Mielnie.
- Usunięto awarię na sieci wodnej we Frygnowie.
- Usunięto awarię na sieci kanalizacyjnej tłocznej w Mielnie.
- Wykonano otwory pod wyciąg w kotłowni w Gierzwałdzie i zamontowano wyciąg mechaniczny.